- 1 -

苏 州 大 学

苏大教〔2021〕34号

关于公布苏州大学第三届课程思政课堂
教学竞赛获奖名单的通知

各学院（部）、教学单位：

根据《关于举办苏州大学第三届课程思政课堂教学竞赛的通

知》（教字〔2021〕89 号）文件，经个人申报、学院（部）遴选、

现场教学评审，戴岗等 18 位教师荣获苏州大学第三届课程思政

课堂教学竞赛一等奖，上官丕亮等 26 位教师荣获二等奖，陈康

等 24 位教师荣获三等奖，获奖人员名单现予以公布（见附件）。

希望各位获奖人员进一步贯彻落实教育部《高等学校课程思

政建设指导纲要》和省教育厅《关于深入推进全省高等学校课程

思政建设的实施意见》，发挥教师队伍“主力军”、课程建设“主

- 2 -

战场”、课堂教学“主渠道”作用，使思想政治教育贯穿人才培

养全过程，促进各类课程与思想政治理论课程同向同行，构建全

员全程全方位育人大格局。

特此通知。

附件：苏州大学第三届课程思政课堂教学竞赛获奖名单

苏州大学

2021 年 6 月 15 日

- 3 -

附件

苏州大学第三届课程思政课堂教学竞赛获奖名单

一等奖（18 人）

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

1 艺术学院 戴岗 艺术综合体验与创作 正高组

2 电子信息学院 陈小平 电路分析 正高组

3 医学部公共卫生学院 张洁 生殖毒理学概论 副高组

4 体育学院 杨青 乒乓球 副高组

5 医学部第一临床医学院 凌琳 内科学（健康中国心绞痛防治） 副高组

6 东吴学院 罗晓琴 普通物理学 副高组

7 物理科学与技术学院 翁雨燕
STEAM-

创新物理实验设计
副高组

8 传媒学院 王静 社会大创意 副高组

9 外国语学院 莫俊华 综合英语 副高组

10 计算机科学与技术学院 梁合兰 数据仓库与数据挖掘 副高组

11
医学部基础医学与生物科

学学院
陆薇薇 神经科学 副高组

- 4 -

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

12 王健法学院 卢然 中国传统法律中的“春秋决狱” 中级组

13 政治与公共管理学院 张雪 国际政治 中级组

14 东吴学院 刘仪 中国特色文化英语教程 中级组

15
医学部基础医学与生物科

学学院
王悦 瞳孔里的星辰大海 中级组

16 音乐学院 张尧 卡农的力量 中级组

17 应用技术学院 钟铃 了不起的城市：苏州有约 中级组

18 轨道交通学院 蔡琦琳 传热学 中级组

二等奖（26 人）

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

1 王健法学院 上官丕亮 宪法学 正高组

2 纺织与服装工程学院 卢业虎 服装材料学 正高组

3 材料与化学化工学部 赵蓓 有机化学 正高组

4
医学部放射医学与防护学

院
李明 放射生物学 副高组

5
医学部基础医学与生物科

学学院
朱永进 血液生理学 副高组

- 5 -

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

6 物理科学与技术学院 韩琴 固体物理 副高组

7 机电工程学院 朱刚贤 液压与气压传动 副高组

8 医学部第一临床医学院 吴小津 内科学（造血干细胞移植） 副高组

9 文学院 陶家骏 对外汉语教学概论 副高组

10
医学部基础医学与生物科

学学院
王涛 法医病理学 副高组

11 沙钢钢铁学院 宋滨娜 金属力学性能 副高组

12 医学部第二临床医学院 冯雨
病史采集及医患沟通中的人文

关怀与技巧
副高组

13 计算机科学与技术学院 罗喜召 信息安全技术 副高组

14 医学部公共卫生学院 韩淑芬 营养与食品卫生学 副高组

15 东吴商学院 茆晓颖 财政学 副高组

16 外国语学院 束慧娟 新闻翻译 中级组

17 机电工程学院 高瑜 自动控制原理 中级组

18 能源学院 赵亮 材料分析与测试方法 中级组

19 沙钢钢铁学院 张庆宇
物理化学：熵增原理对人类社

会的启示
中级组

- 6 -

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

20 艺术学院 吴莹莹 书籍装帧插画 中级组

21 政治与公共管理学院 张亮 形式逻辑 中级组

22 医学部儿科临床医学院 陈娇 儿童休克的识别和分类 中级组

23 医学部药学院 邬珺超 糖尿病与胰岛素 中级组

24 艺术学院 马双 美学原理 中级组

25 医学部护理学院 林璐 医学人文关怀 中级组

26 传媒学院 岳军
声音中的党史：毛主席诗词朗

诵
中级组

三等奖（24 人）

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

1 物理科学与技术学院 陈康 力学 正高组

2 轨道交通学院 李成 工程力学 正高组

3 材料与化学化工学部  贾定先 无机化学 正高组

4 电子信息学院 朱伟芳 信号与系统 副高组

5 光电科学与工程学院 詹耀辉
大学物理实验-光栅常数和波

长测量
副高组

- 7 -

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

6
医学部放射医学与防护学

院
陈丹丹

放射性废水的治理与排放--从

福岛核电站废水排放说出去
副高组

7 纺织与服装工程学院 李媛媛 织物组织学 副高组

8 纳米科学与技术学院 马艳芸 纳米材料专业实验（二） 副高组

9 沙钢钢铁学院 许继芳 冶金传输原理 副高组

10 金螳螂建筑学院 肖湘东 风景园林设计 副高组

11 光电科学与工程学院 张桂菊 信息光学 副高组

12 材料与化学化工学部 徐敏敏 物理化学实验 副高组

13 数学科学学院 汪馨 概率论——贝叶斯公式 副高组

14 金螳螂建筑学院 单超 外国建筑史 中级组

15 传媒学院 徐亦舒 马克思主义新闻观 中级组

16 医学部第二临床医学院 戴晓莉 缺铁性贫血的实验室诊断 中级组

17 政治与公共管理学院 谭林丽 公共管理案例分析 中级组

18 社会学院 范莉莉 吴文化史 中级组

19 金螳螂建筑学院 钱晓冬 模型制作设计 中级组

- 8 -

序号 学院（部） 姓名 参赛课程名称 组别

20 东吴学院 尹梦婉 公共体育(篮球) 中级组

21 教育学院 黄建平 消费行为学 中级组

22 文学院 张学谦 武侠文学与传统文化 中级组

23 电子信息学院 白春风 模拟集成电路设计 中级组

24 社会学院 邵华 应用文写作 中级组

苏州大学校长办公室                        2021年6月21日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位